MUNICÍPIO DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Augusto Pestana, 790, Centro CEP: 29.900-192 – Linhares/ES
Telefone: (27) 3372-6800 Site: Linhares.es.gov.br

TERMO DE AUTUAÇÃO
PROTOCOLO DO PROCESSO

008539/2025

Este processo pode ser consultado por meio digital através da URL:
https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-

81f6-
46489479e3f4&idFunc=5B69B9CB83065D403869739AE7F0995E&idEcm=7c34395f-

a0cf-4d88-9277-ec121c235c0d

Chave de acesso: 7c34395f-a0cf-4d88-9277-ec121c235c0d

AUTUADO EM Quarta-feira, 9 de Abril de 2025

LOCAL DA
AUTUAÇÃO

SEMOS - DEV

AUTUADO POR TAIS SANTOS PETRONETTO

INTERESSADO (S)

CAMARAMUNICIPAL DE LINHARES

RESUMO
SEMOS / 2025 / VEREADOR EVELSON LIMA / REQUERIMENTO DA
CÂMARA DE VEREADORES Nº 40/2025 (1425/2025).

DATA:09/04/2025

Assinado digitalmente. Acesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-81f6-
46489479e3f4&idFunc=B5B41FAC0361D157D9673ECB926AF5AE Chave: 25bba0ef-ed4b-4dd4-bf43-431f6d53c340

Termo de Autuação Nº 008539/2025

Pág. 1

008539/2025

https://linhares.es.gov.br/
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36

INDICAÇÃO N° 040/2025

Linhares, 06 de fevereiro de 2025.

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE LINHARES/ES.

EVELSON LIMA MIRANDA, vereador com assento nesta Casa de Leis, vem mui

respeitosamente a presença de Vossa Excelência, no uso das atribuições legais

que lhe são conferidas, REQUERER que após a oitiva e aprovação do plenário,

seja esta INDICAÇÃO encaminhada à Secretaria Municipal de Obras e Serviços

Urbanos, para que sejam realizados os serviços de:

–  RECAPEAMENTO  ASFÁLTICO  DA  ESTRADA  QUE  LIGA  A  BR101  A

COMUNIDADE  DE  RIO  QUARTEL  DE  CIMA,  DISTRITO  DE  RIO

QUARTEL, LINHARES/ES.

Desde  já  ressaltamos  que  a  presente  indicação  encontra  fundamento  nas

diversas solicitações efetuadas pelos transeuntes da via.

Assim sendo, o presente ofício possui justo motivo em sua apresentação, como

também  apresenta  razões  suficientes  para  que  seja  deferido  e  tão  logo

executado o que é pleiteado.

Página 1 de 3

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003800360031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Pág. 2

008539/2025

Aguardamos  o  retorno  formal  da  inclusão  dessa  solicitação/indicação,  na

programação  de  execução  de  prestação  de  serviços  públicos  prestados  pela

Secretaria.

Esperamos  poder  contar  com  Vossa  contribuição  e  efetivação  do  que  ora  é

solicitado.

Aproveito para reiterar minhas considerações de estima, e fico no aguardo de

vosso manifesto URGENTE quanto ao que aqui foi pleiteado.

Atenciosamente,

_____________________________

Evelson Lima Miranda

Vereador

Página 2 de 3

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003800360031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Pág. 3

008539/2025

Página 3 de 3

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003800360031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Pág. 4

008539/2025

MUNICÍPIO DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Augusto Pestana, 790, Centro CEP: 29.900-192 – Linhares/ES
Telefone: (27) 3372-6800 Site: Linhares.es.gov.br

OF. Nº 803/2025 – SEMOS

Linhares /ES, 18 de Junho de 2025.

Ao Presidente da Câmara

Ronald Passos

Câmara Municipal de Linhares/ES

Assunto: Respostas de Ofícios:

Adriel Pajé Nº 2835/2025, 2859/2025. / Alysson Reis Nº 2204/2025,

2225/2025. / Caio Ferraz Nº 50/2025, 63/2025. / Evelson Lima Nº

40/2025, 34/2025. / Jadir Rogotti (2 ofícios sem numeração). / Johnatan

Nº 127/2025, 128/2025, 129/2025. / Sargento Romanha Nº 1203/2025,

1204/2025, 1206/2025, 1208/2025, 1332/2025, 1394/2025, 1395/2025,

1397/2025.

Excelentíssimo Presidente da Câmara,

Em atenção ao expediente supracitado, no qual Vossas Senhorias solicitam

manutenções de vias públicas, neste Município, vimos por meio deste, informar

que os serviços de manutenções foram executados conforme o planejamento

operacional desta Secretaria.

Desde já agradecemos a atenção, e colocamo-nos à disposição, para os

esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

SAULO DOS SANTOS DEAMBROZI

Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Decreto n° 015/2025

Assinado digitalmente. Acesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-81f6-
46489479e3f4&idFunc=B5B41FAC0361D157D9673ECB926AF5AE Chave: d68651c6-89f1-4230-a2ce-b79e99841247

OFÍCIO SEMOS Nº 000803/2025

Pág. 5

008539/2025

https://linhares.es.gov.br/

	Indicação nº 1425_2025

		2025-04-09T14:18:24-0300
	TAIS SANTOS PETRONETTO

		2025-06-18T16:50:09-0300
	SAULO DOS SANTOS DEAMBROZI